
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 155 del 13-11-2013 

OGGETTO:
INSTALLAZIONE DI UNA TARGA RECANTE UNA EPIGRAFE IN MEMORIA DI TUTTI I GIOVANI DEFUNTI 
NELLA PIAZZA TRINITÀ. AUTORIZZAZIONE AL PARROCO DELLA PARROCCHIA DELLA SS.TRINITÀ. 

L'anno duemilatredici addì tredici del mese di Novembre alle ore 13:05 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Assente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Presente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Presente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Assente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa il Segretario Generale IPPOLITO DOMENICO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

 

Premesso: 

che nella Parrocchia della SS.Trinità di Sala Consilina il giorno 17 novembre p.v. si celebrerà la tradizionale veglia 
di preghiera in suffragio dei giovani defunti;

che con nota assunta in data 07.11.2013, il Parroco della Parrocchia della SS.Trinità di Sala Consilina, delegato da 
alcune  famiglie  della  comunità  parrocchiale,  ha  chiesto,  in  occasione  della  veglia  di  preghiera  di  cui  sopra, 
l’autorizzazione per installare nella P.zza Trinità, nelle adiacenze dell’ingresso, a sinistra della prima aiuola, una 
targa  recante  un’epigrafe  in  memoria  di  tutti  i  giovani  defunti,  da  collocare  su  basamento  in  pietra  avente 
dimensioni di circa un metro cubo;

 

Considerato che Piazza Trinità è un’area di pubblico uso; 

 

Ritenuto opportuno accogliere la richiesta avanzata da don Gabriele PETROCCELLI, parroco della Parrocchia 
della SS. Trinità, in quanto l’iniziativa proposta è finalizzata a sensibilizzare la cittadinanza in merito ad eventi 
tragici che colpiscono frequentemente le famiglie di questa Città, e non solo; 

 

Considerato che  il  presente  atto  non  comporta  spese  a  carico  dell’Amministrazione  comunale  in  quanto  la 
comunità parrocchiale si farà carico di tutti i costi per la posa della targa; 

 

Sentito il Dirigente dell’Area Tecnica, il quale non ha sollevato eccezioni in merito a tale richiesta; 

 

ACQUISITO il solo parere di regolarità tecnica, non comportando il presente provvedimento alcun impegno di 
spesa a carico del redigendo bilancio di previsione, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000;

 

RITENUTO di dover provvedere in merito;

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A

 

 

1.       Di autorizzare Don Gabriele PETROCCELLI, parroco della Parrocchia della SS.Trinità di Sala Consilina, 
ad installare una targa recante una epigrafe in memora di tutti i giovani defunti, nella P.zza Trinità, in prossimità 
dell’ingresso, a sinistra della prima aiuola, che verrà posta su basamento in pietra avente dimensioni di circa 



un metro cubo, in occasione della veglia di preghiera in suffraggio dei giovani defunti che si terrà in Piazza 
Trinità il giorno 17 novembre 2013;

 

2.       Di dare atto che il presente provvedimento non comporterà spese a carico dell’Amministrazione 
comunale in quanto gli oneri di qualsiasi natura, derivanti dall’installazione della targa in parola, saranno a 
carico della comunità parrocchiale della SS.Trinità; 

 

3.      Di mandare al Dirigente dell’Area Tecnica per l’adozione dei provvedimenti conseguenti al presente atto.
 

PARERE:

 

Si esprime parere positivo, per quanto di competenza,in ordine alla regolarita’ tecnica.

Li, 11/11/2013 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica

F.to Ing. Attilio DE NIGRIS

 

 

LA GIUNTA COMUNALE

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 18/8/2000;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi comunali, esecutivo ai sensi di legge;

CON voti unanimi,espressi nei modi e termini di legge,

 

DELIBERA

 

1.      Di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge;
 
2.      Di dichiarare con successiva votazione palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4’ del D.lgs 18/8/2000,n.267, attesa l’urgenza di provvedere 
entro i tempi programmati.

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO IPPOLITO DOMENICO 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi.

Li , 18/11/2013
Il Segretario Comunale

F.TO IPPOLITO DOMENICO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li, 18/11/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Ufficio Comunale dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-11-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


